
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
 
 

Disposición
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Disposición Llamado Concurso Público Especialista en la Guardia Médico (Clínica Médica), en carácter 
Suplente.

 

VISTO: Los términos de la Ley 6035, Los Decretos Nros. 5.919/83 y modificatorios, 938/03, 1.551/06, 370/17 y 
393/17 y el Expedientes Nro. 2025-11357444-GCABA-DGAYDRH;

CONSIDERANDO:

Los cargos vacantes y la necesidad de efectuar un llamado a Concurso para cubrir 1 (un) cargo de Especialista en la 
Guardia Médico (Clínica Médica), en carácter de Suplente, atento la dotación establecida mediante Decreto 393/17 
de este Hospital:

Que es de imprescindible necesidad contar con los profesionales en los cargos mencionados a fin de garantizar el 
normal funcionamiento del área;

Que habiéndose evaluado lo requerido y según la consulta realizada al sistema de SIGEHOS, este establecimiento 
cuenta con las vacantes para cubrir dichos cargos, por lo que la DGAYDRH no encuentra inconveniente para que se 
realice el llamado a concurso;

Que a los efectos de la selección de profesionales para la cobertura de los cargos vacantes en carácter de suplentes, 
se recuerda que los profesionales designados determinarán un día fijo y cumplirán con todo lo inherente al Capítulo 
XII A, Articulo 112, referido a Suplentes de la Ley N° 6035, y que la propuesta de designación del Profesional 
seleccionado deberá tramitar bajo la normativa aplicable en vigencia.

Por ello y en ejercicio de las facultades conferidas,

EL DIRECTOR MÉDICO DEL HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS

“DALMACIO VELEZ SARSFIELD”

DISPONE

Art. 1°- Llámese a Concurso, en el marco mencionado up supra, para cubrir 1 (un) cargo de Especialista en la 
Guardia Médico (Clínica Médica), en carácter de Suplente, por Dotación establecida mediante Decreto 393/17, 
correspondiente a la rama del área técnica administrativa asistencial, fijando las siguientes fechas:

Lugar de Inscripción: Departamento de Recursos Humanos



Período de Inscripción: 14/04/25 al 22/04/2025

Horario de Inscripción: 08.00 a 12.00 horas

Nómina de Jurado

TITULARES:

1.- Dr. Hernán Taconelli

2.- Dra. Mariela Philippin

3.- Dra. Blanca Caseres

SUPLENTES:

1.- Dr. Gabriel Murillo

2.- Dr. Leandro Goñi

3.- Dr. Leandro Nuñez

Veedor AMM

Art. 2°- Regístrese en el Hospital General de Agudos “Dalmacio Vélez Sarsfield”, e incorpórese al Expediente en el 
que tramita el Concurso.

 

 


	fecha: Viernes 4 de Abril de 2025
	numero_documento: DI-2025-67-GCABA-HGAVS
		2025-04-04T10:38:42-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ALEJANDRO MARCHETTO
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS VELEZ SARSFIELD
MINISTERIO DE SALUD
		2025-04-04T10:39:15-0300




